
                                                  

  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

  

 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciotto  addì  SEDICI del mese di NOVEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti       Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA               -  Sindaco                                   *                                                                

2.  BERTON DAVIDE                  -  Vice Sindaco           *                               

3.  BATTAGLIN HELGA             -  Assessore            *                                                                                   

4. ZONTA MARCO                     - Assessore           * 

5. LANDO DORIS            -  Assessore                         *                                                        

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale Reggente MICHELINI  Dott.ssa 

Antonietta. 

Il Vice Sindaco BERTON Davide assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB   

 Deliberazione   N.  128 
 in data 16/11/2018 
 Prot. N.  16799 

 

 
APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE CORSO DI FORMAZIONE “SCUOLA 

GENITORI… E NONSOLO!” ANNO SCOLASTICO 2018/19.  



                                                  

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE CORSO DI FORMAZIONE “SCUOLA 
GENITORI… E NON SOLO!” ANNO SCOLASTICO 2018/19.   
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 
- che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle proprie prerogative di governo Per una 
Rossano amica della famiglia, nel quadro della politica educativa e formativa per i cittadini, 
intende sostenere genitori, familiari e adulti in genere che si occupano della cura dei 
bambini, promuovendo incontri, serate, corsi informativi, su argomenti di vario interesse in 
tema di salute, benessere, sicurezza e sani stili di vita; 
 
- che negli anni scorsi l’Amministrazione Comunale ha già proposto cicli di incontri della 
cosiddetta “Scuola Genitori” in collaborazione con il Comitato Genitori dell’Istituto 
Comprensivo Gianni Rodari di Rossano Veneto e con l’ULSS n.3 proponendo cicli di serate 
incentrati sui temi della Life Skills Education; 
 
RITENUTO, vista la numerosa partecipazione dei genitori agli incontri in argomento, 
riproporre l’iniziativa anche per l’anno scolastico 2018/19; 
 
PRESO ATTO che la realizzazione degli incontri, presso la Scuola dell’Infanzia SS 
Innocenti di Mottinello Nuovo, prevede costi di organizzazione per il pagamento del relatore 
in possesso di specifica professionalità ed esperienza; 
 
VISTO lo Statuto del Comune, in particolare l’art. 2 secondo il quale il Comune, nella piena 
attuazione dei principi di uguaglianza e dignità sociale per il completo sviluppo della 
persona, promuove e sostiene una cultura di educazione e informazione rivolta in modo 
particolare al benessere delle famiglie, valorizza gli interessi della propria comunità con 
iniziative di promozione e informazione; 
 
RITENUTO opportuno, alla luce di quanto esposto, approvare e sostenere l’organizzazione 
del corso “Scuola genitori… e non solo! sui temi del “Life Skills Education”,  in 
collaborazione con la Scuola dell’Infanzia SS Innocenti di Mottinello Nuovo e l’Azienda Ulss 
7 Pedemontana, concedendo e contribuendo alle spese di organizzazione per una cifra 
complessiva di € 630,00; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”: 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di approvare la realizzazione del corso di formazione “Scuola genitori… e non solo” 
sui temi del “Life Skills Education”, in collaborazione con la Scuola dell’Infanzia SS 
Innocenti di Mottinello Nuovo e l’Azienda Ulss 7 Pedemontana per l’anno scolastico 
2018/19; 

 
2. di precisare  che verrà impegnata su apposito capitolo di bilancio la somma di € 
630,00  per l’organizzazione dell’iniziativa;  
 



                                                  

3. di demandare al Responsabile Gestione Amministrativa, per quanto di 
competenza, a provvedere ad ogni adempimento necessario e conseguente al presente 
atto. 

 
* * * * * * * * * * * * 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000:  
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
  Il Responsabile Gestione Amministrativa  
             F.TO  FERRARO Dott. Adriano 

 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 1, 
del D. L.gs. 18.08.2000, n. 267.  

   Il Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
                               F.TO FERRARO Dott. Adriano 

 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa.  
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267, a al fine di poter procedere con gli atti di assunzione impegno di 
spesa a copertura della spesa in oggetto. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

F.TO          BERTON Davide           F.TO     MICHELINI Dott.ssa Antonietta    

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 22/11/2018 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì   22/11/2018                                         IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE     

                                                                             F.TO    MICHELINI Dott.ssa Antonietta 

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 

 


